

Rapport d'Expertise

VEHICULE EXPERTISE :

Immat.	: EV-032-DP	Genre	: VP
Marque	: RENAULT	Carrosserie	: CI 5
Modèle	: CLIO 0.9 ENERGY TCE - 90	Energie	: ES
Finition	: BUSINESS	Puissance	: 5CV
Type	: M10RENV551B129	Couleur	: ROUGE
N° de série	: VF15RB20A59836001	Nbr Places	: 5
N° de Formule	: 2020BK52950	Contrôle tech	: 16/06/26
Mise en circul.	: 20/02/18	PTRA	: 2520
Kilométrage	: 84842 KM	PTAC	: 1621
Usure pneus	: AVG : 40% AVD : 40%	Etat général	: Normal
	: ARG : 40% ARD : 40%		

PIECES COMMUNIQUEES : - Carte grise(Présenté)
NATURE EVENEMENT : Circulation collision
DOMMAGES IMPUTABLES : INTERIEUR Forte Indéterminé

VEHICULE ECONOMIQUEMENT IRREPARABLE

Estimation des dommages apparents	14 021,78 € TTC	(11 684,83 € HT)
Valeur de Remplacement A Dire d'Expert	8 300,00 € TTC	(6 916,67 € HT)
Valeur résiduelle	1 257,00 € TTC	(1 257,00 € HT)
Différence des valeurs	7 043,00 € TTC	(5 659,67 € HT)
Meilleure offre	1257 € TTC	
Véhicule économiquement non réparable et techniquement réparable (V.E.I)		
Procédure V.G.E		

Choc N°1 : INTERIEUR

E=Echange S=Echange pièce réemploi O=Echange pièce qualité équivalente R=Réparation D=Dépose/Repose C=Contrôle P=Peinture
G=Réglage L=Lustrage N=Nettoyage EP=Echange Plastique PP=Réparation-Peinture Plastique RP=Réparation-Ajout matière Plastique

Liste des pièces du choc N°1

Qté	Libellé	Réf.constructeur	Opé.	M. brut HT	%vét	%rem	%TVA	M. net HT
1	DEFLECTEUR INF. DE RADIAT EUR DE	214996296R	E	25,28			20,00	25,28
1	BUSE D'ENTREE D'AIR DE RA DIATEUR DE	215592894R	E	87,20			20,00	87,20
1	AIRBAG CONDUCTEUR	985706588R	E	237,63			20,00	237,63
1	AIRBAG PASSAGER	985250096R	E	245,70			20,00	245,70
1	CALCULATEUR D'AIRBAGS	985103419R	E	350,53			20,00	350,53
1	BRIN ENROULEUR DE CEINTUR E AV G	868856883R	E	136,03			20,00	136,03
1	BRIN ENROULEUR DE CEINTUR E AV D	868840454R	E	136,03			20,00	136,03
1	PLANCHE DE BORD	681006802R	E	806,92			20,00	806,92
1	CAPOT-MOTEUR	651009833R	E P	403,08			20,00	403,08
1	CHARNIERE G DE CAPOT-MOTE	654010257R	E P	120,65			20,00	120,65
1	CHARNIERE D DE CAPOT-MOTE	654008394R	E P	120,78			20,00	120,78
1	VOLET INF. DE FACADE AV	620C45475R	E	362,63			20,00	362,63
1	TRAVERSE DE FACADE AV	625003860R	E	280,03			20,00	280,03
1	PROJECTEUR D	260103317R	E	341,52			20,00	341,52
1	PROJECTEUR G	260600373R	E	341,52			20,00	341,52
1	LOT D'ENJOLIVEURS DE PROJ ECTEURS	260946701R	E	151,82			20,00	151,82
1	SERRURE DE CAPOT-MOTEUR	656011705R	E	204,90			20,00	204,90
1	AVERTISSEUR SONORE	256104200R	E	82,29			20,00	82,29
1	AVERTISSEUR SONORE AIGU		E	0,00			20,00	0,00

1	AILE AV D	631002841R	EPP	228,75	20,00	228,75
1	PARE-BOUE AV D PARTIE AV	638442203R	E	121,78	20,00	121,78
1	SUPPORT AV D'AILE AV D	620430255R	E	54,74	20,00	54,74
1	RENFORT AV D'AILE AV D	625B42063R	E	56,10	20,00	56,10
1	PLAQUE D'IMMATRICULATION	PLAQAV	E	11,50	20,00	11,50
1	PARE-CHOC AV	620226290R	EPP	438,20	20,00	438,20
1	SPOILER DE PARE-CHOC AV	960157969R	EP	122,85	20,00	122,85
1	DEFLECTEUR DE PARE-CHOC	622563607R	E	126,30	20,00	126,30
1	PROJECTEUR ANTIBROUILLARD	261508209R	E	102,94	20,00	102,94
1	PROJECTEUR ANTIBROUILLARD	261550885R	E	102,94	20,00	102,94
1	TRAVERSE DE PARE-CHOC AV	752107246R	E	184,69	20,00	184,69
1	GRILLE INF. DE PARE-CHOC	622541048R	E	98,61	20,00	98,61
1	FAISCEAU DE PARE-CHOC AV	240702309R	E	73,31	20,00	73,31
1	LOT DE DEFLECTEURS DE PAR E-CHOC AV	960155927R	E	41,03	20,00	41,03
1	ANNEAU DE REMORQUAGE	511123001R	E	83,27	20,00	83,27
1	ABSORBEUR D DE PARE-CHOC		E	0,00	20,00	0,00
1	ABSORBEUR G DE PARE-CHOC		E	0,00	20,00	0,00
1	LOT DE SUPPORTS DE PARE-C HOC AV		E	0,00	20,00	0,00
1	LOT D'ENJOLIVEURS DE PARE -CHOC AV	601992482R	E	62,72	20,00	62,72
1	ENJOLIVEUR DE CALANDRE	620787878R	EPP	56,28	20,00	56,28
1	CALANDRE	622562901R	E P	128,21	20,00	128,21
1	FEU DIURNE D	266007864R	E	160,21	20,00	160,21
1	FEU DIURNE G	266051034R	E	160,21	20,00	160,21
1	LOT D'ENJOLIVEURS DE CALA	N.F.	E P	0,00	20,00	0,00
1	GUIDE D'AIR DE CALANDRE	628109906R	E	175,98	20,00	175,98
1	EMBLEME DE MARQUE AV	628905855R	E	118,81	20,00	118,81
1	GUIDE D'AIR D DE PARE-CHO CS AV	628169950R	EP	117,91	20,00	117,91
1	LOT D'ENJOLIVEURS DE PROJ ECTEURS ANT	261A34190R	E	205,56	20,00	205,56
1	RADIATEUR DE REFROIDISSEM ENT MOTEUR	8660005517	E	173,21	20,00	173,21
1	BUSE DE MOTOVENTILATEUR	214753416R	E	54,22	20,00	54,22
1	MOTOVENTILATEUR	214816703R	E	320,26	20,00	320,26
1	DURITE D'ENTREE DE RADIAT EUR DE REFR	215030997R	E	26,06	20,00	26,06
1	DURITE DE SORTIE DE RADIA TEUR DE REF	215018337R	E	54,92	20,00	54,92
1	GRILLE DE RADIATEUR DE RE FROIDISSEME		E	0,00	20,00	0,00
1	SILENTBLOC INF. D DE RADI ATEUR	215063995R	E	10,07	20,00	10,07
1	SILENTBLOC INF. G DE RADI ATEUR	215063995R	E	10,07	20,00	10,07
1	SILENTBLOC SUP. D DE RADI ATEUR	215060007R	E	10,62	20,00	10,62
1	SILENTBLOC SUP. G DE RADI ATEUR	215060007R	E	10,62	20,00	10,62
1	CONDENSEUR DE CLIMATISATI	8660003630	E	173,60	20,00	173,60
1	ECHANGEUR AIR-AIR	144963014R	E	329,85	20,00	329,85
1	EMBOUT DE LONGERON AV D	620406406R	E P	194,72	20,00	194,72
1	DOUBLURE D'AILE AV D SECT ION AV	762303103R	E P	237,71	20,00	237,71
1	FILTRE A AIR COMPLET	165001258R	E	142,01	20,00	142,01

1	TUYAU DE SORTIE DE FILTRE A AIR	165764382R	E	70,01	20,00	70,01
1	SILENTBLOC DE SUPPORT-MOT EUR D	113758313R	E	137,89	20,00	137,89
1	SUPPORT DE BIELLETTE ANTI -COUPLE AR	113327854R	E	66,54	20,00	66,54
1	BIELLETTE ANTI-COUPLE AR	112381035R	E	83,11	20,00	83,11
1	TUYAU DE SORTIE D'ECHANGE UR AIR-AIR	144605243R	E	233,41	20,00	233,41
1	CAPSULE DE DECHARGE DE TU RBOCOMPRESS	144835951R	E	108,49	20,00	108,49
1	FILTRE A AIR COMPLET	#1103	E	0,00	20,00	0,00
1	RADIATEUR DE REFROIDISSEM	#1151	E	0,00	20,00	0,00
1	CONDENSEUR DE CLIMATISATI	#6401	E	0,00	20,00	0,00
1	RESERVOIR DE LAVE-VITRE	#7183	D			
1	MISE A NIVEAU CIRCUIT DE CLIMATISATI	0041	D			
1	CONTROLE ESSAI REDUIT SUR ROUTE	0145	C			
1	PROJECTEURS G, D	05UL	G			
1	DURITE DE SORTIE DE RADIA	2607	E	0,00	20,00	0,00
1	CAPOT-MOTEUR	4193	E P	0,00	20,00	0,00
1	EMBOUT DE LONGERON AV D	4289	E P	0,00	20,00	0,00
1	SUPPORT AV D'AILE AV D	4651	E	0,00	20,00	0,00
1	RENFORT AV D'AILE AV D	4651	E	0,00	20,00	0,00
1	DOUBLURE D'AILE AV D SECT	4994	E P	0,00	20,00	0,00
1	CHARNIERES G ET D CAPOT-M	5152	E	0,00	20,00	0,00
1	PLANCHE DE BORD	5516	E	0,00	20,00	0,00
1	SILENTBLOC DE SUPPORT-MOT	6533	E	0,00	20,00	0,00
1	BIELLETTE ANTI-COUPLE AR	6927	E	0,00	20,00	0,00
1	CALCULATEUR D'AIRBAGS	8182	E	0,00	20,00	0,00
1	BRIN ENROULEUR DE CEINTUR	A00Y	E	0,00	20,00	0,00
1	BRIN ENROULEUR DE CEINTUR	A00Y	E	0,00	20,00	0,00
1	TUYAU DE SORTIE DE FILTRE	A08Y	E	0,00	20,00	0,00
1	VIDANGE CIRCUIT DE REFROI DISSEMENT	A0QM	D			
1	DESHABILLAGE PARE-CHOCs A	A11M	D P			
1	DURITE D'ENTREE DE RADIAT	A1PS	E	0,00	20,00	0,00
1	PROJECTEUR ANTIBROUILLARD	A2YX	E	0,00	20,00	0,00
1	PROJECTEUR ANTIBROUILLARD	A2YX	E	0,00	20,00	0,00
1	AVERTISSEUR SONORE	A2Z2	E	0,00	20,00	0,00
1	AVERTISSEUR SONORE AIGU	A2Z2	E	0,00	20,00	0,00
1	AILES AV G, AV D	A346	D			
1	TRAVERSE DE PARE-CHOCs AV	NON BAREME	E	0,00	20,00	0,00
1	LOT DE SUPPORTS DE PARE-C	NON BAREME	E	0,00	20,00	0,00
1	SUPPORT DE BIELLETTE ANTI	NON BAREME	E	0,00	20,00	0,00
1	CAPSULE DE DECHARGE DE TU	NON BAREME	E	0,00	20,00	0,00
1	ABSORBEUR D DE PARE-CHOCs	NON BAREME	E	0,00	20,00	0,00
1	ABSORBEUR G DE PARE-CHOCs	NON BAREME	E	0,00	20,00	0,00
1	VERROUILLER/DEVERROUILLER CALCULATEU	0343	D			
1	OG FORFAIT PREPARATION CL ASSE 1	9011	P			

TOTAL

9 914,83 € HT

TVA 1 982,95 €

11 897,78 € TTC

Détail des opérations du choc N°1

Libellé	Heures	Taux horaire (€/h)	Montant HT (€)	Montant TVA (€)	Montant TTC (€)
T1	7,60	60,00	456,00	91,20	547,20
T2	4,10	60,00	246,00	49,20	295,20
M1	5,70	60,00	342,00	68,40	410,40
M2	2,30	60,00	138,00	27,60	165,60
M3	1,80	70,00	126,00	25,20	151,20
PEINTURE	7,70	60,00	462,00	92,40	554,40
INGREDIENTS (Nacr.Vern.)	7,70	0,00	0,00	0,00	0,00
PIECES DE RECHANGE	-	-	9 914,83	1 982,95	11 897,78
TOTAL		Durée des travaux : 4,50 jour(s)	11 684,83 €	2 336,95 €	14 021,78 €